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10 września 2008

Inauguracja “Roku Przedszkolaka” w regionie

W Hotelu Kongresowym w Kielcach trwa Konferencja inaugurująca w naszym regionie „Rok
Przedszkolaka”. Akcja, to wspólna inicjatywa Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty oraz
Stowarzyszenia Inicjatyw Biznesowych i Edukacyjnych. W spotkaniu uczestniczył będzie
marszałek Adam Jarubas.

W Hotelu  Kongresowym w  Kielcach  trwa  Konferencja  inaugurująca  w  naszym
regionie  „Rok  Przedszkolaka”.  Akcja,  to  wspólna  inicjatywa  Świętokrzyskiego
Kuratorium Oświaty oraz Stowarzyszenia Inicjatyw Biznesowych i Edukacyjnych. W
spotkaniu uczestniczył będzie marszałek Adam Jarubas.

Udział w konferencji zapowiedział Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak. Planowane są
także  wystąpienia  przedstawicieli  władz  regionu,  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej,
Kuratorium Oświaty w Kielcach,  Instytutu Zdrowia Publicznego.  Prelegenci  przedstawią
założenia programu “Rok Przedszkolaka”. Dyskutować będą także o formach organizacji
edukacji  najmłodszych i  zastanowią się nad sposobami wyrównania szans edukacyjnych
dzieci w wieku przedszkolnym.

„Rok  Przedszkolaka”  to  projekt  zainicjowany  przez  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  i
związany jest z realizacją jednego z głównych priorytetów polityki oświatowej rządu, jakim
jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. To także reakcja na zbyt małą
liczbę  przedszkoli  w  naszym  kraju.  Akcja  ma  na  celu  popularyzowanie  wychowania
przedszkolnego.  Jak  informuje  MEN,  na  skutek  bezrobocia  oraz  trudnej  sytuacji
ekonomicznej  w  latach  90-tych  wiele  przedszkoli  zostało  zlikwidowanych.  Najgorsza
sytuacja dotyczy wsi. Według danych resortu edukacji ponad 36 procent gmin wiejskich
województwa świętokrzyskiego nie posiada przedszkoli. Sytuacja jest o tyle niepokojąca, że
znaczna część możliwości intelektualnych człowieka kształtuje się w pierwszych latach jego
życia. Dzięki uczestniczeniu dzieci w zajęciach przedszkolnych, maluchy nabywają szeregu
doświadczeń, rozwijają się i są bardziej otwarte.

Stowarzyszenie Inicjatyw Biznesowych i Edukacyjnych, w porozumieniu ze Świętokrzyskim
Kuratorem  Oświaty,  podjęło  się  realizacji  projektu  pod  nazwą  „Rok  Przedszkolaka  w
Świętokrzyskim  2008/2009  –  Baśniowa  Kraina  Edukacji”.  Na  terenie  naszego  regionu
zorganizowany zostanie szereg imprez,  szkoleń, zabaw i  konkursów przeznaczonych dla
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przedszkolaków,  placówek  przedszkolnych,  nauczycieli  i  rodziców  z  województwa
świętokrzyskiego.


